
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-114

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2020-07-02-042 - Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2020 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. (3

pages) Page 3

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
14-2020-08-19-003 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de

France domaine, pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat

située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE (2 pages) Page 7

14-2020-08-19-004 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de

France domaine, pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat

située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE (2 pages) Page 10

Prefecture du Calvados
14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration -

Préfecture du Calvados (6 pages) Page 13

14-2020-08-24-002 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/284 portant obligation du port du masque

de protection afin de déambuler, tous les dimanches de 08 heures 00 à 14 heures 30, dans

certaines rues de la commune de Port en Bessin-Huppain (2 pages) Page 20

14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace

public à Caen (4 pages) Page 23

Sous-préfecture de Lisieux
14-2020-08-24-005 - Arrêté portant dissolution du SIA de la basse Vallée du Laizon (2

pages) Page 28

14-2020-08-24-007 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région de Le Mesnil

Mauger (2 pages) Page 31

14-2020-08-24-006 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région Meulles-Friardel (2

pages) Page 34

14-2020-08-24-004 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Est de Lisieux (2

pages) Page 37

14-2020-08-24-008 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Sud de Lisieux (2

pages) Page 40

14-2020-08-24-009 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Pot Blanc (2 pages) Page 43

14-2020-08-24-003 - Arrêté préfectoral constatant la dissolution du SITE (2 pages) Page 46

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-07-02-042

Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation

globale de soins pour 2020 du Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-07-02-042 - Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2020 du Service
de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 3



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-07-02-042 - Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2020 du Service
de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-07-02-042 - Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2020 du Service
de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-07-02-042 - Décision du 2 juillet 2020 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2020 du Service
de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 6



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

14-2020-08-19-003

décision portant désaffectation, inutilité et remise au

service de France domaine, pour cession d'une parcelle non

bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la

commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGEDésaffectation ZC 63

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-003 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 7



Direction interdépartementale
PREFET des routes Nord-ouest
DU CALVADOS
Liberté
Egalité
Fraternité

Service d’ingénierie routière de Caen

Décision portant désaffectation,
inutilité et remise au service de
France Domaine, pour cession, d’une
parcelle non bâtie extraite du
domaine public de l’Etat située sur
la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE

,ç:\ ‘

LE PRÉFET DU CALVADOS
ChevaLier de t’ordre national du mérite

Le directeur de la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 45

Vu le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création des directions interdépartementales des routes;

Vu l’arrêté ministériel du 30 août 2010 portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE, ingénieur en
chef des ponts des eaux et des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du
ier octobre 2010;

Vu l’arrêté du 06 janvier 2020 de Monsieur Philippe COURT, préfet du Calvados, portant délégation de
signature à M. Alain DE MEYERE, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest;

Considérant la non-utilité de cette parcelle décrite ci-après pour l’aménagement du réseau routier national
structurant;

DECIDE:

Article 1

Une emprise d’environ 1 615 m2 délimitée sur place avec un géomètre, actuellement intégrée au domaine
public routier, est désaffectée et intégrée au domaine privé de l’État telle qu’elle apparaît sur le plan joint.
Cette parcelle n’est pas d’utilité pour le réseau routier national.

Article 2:

L’ensemble désigné ci-dessus, recadastré ZC 63, sera remis au service de france Domaine pour cession.

Article 3:

Tél 02 50 01 10 90
Bâtiment le Cube — Rue Recteur Daure — CS 95217
14052 CAEN CEDEX 4
www.enroute.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr
www. calvados. gouv. ft

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-003 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 8



Le produit de la cession de ce bien à vocation routière est destiné à être réemployé pour financer
le pro gramme national de restructuration et d’investissement immobilier dédié aux centres d’entretien et
d’intervention des directions interdépartementales des routes, indispensables à la bonne exploitation du ré
seau des routes nationales, et doit être inscrit en conséquence pour réemploi exclusif au niveau national.
Ce bien devra être répertorié comme bien «DGITM/DIT» dans l’outil de suivi des cessions (OSC).

Article 4:

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Calvados.

Fait à Rouen, le 19 AOUI 2020

Pour le préfet du Calvados et par délégation

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

Alain DE— Signaturenumériquede
Alain DE-MEYERE

MEYERE alain.de-meyere
Date :2020.08.19alain.de—meyere 09:52:57 +0200’

Alain DE MEYÈRE

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-003 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 9



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

14-2020-08-19-004

décision portant désaffectation, inutilité et remise au

service de France domaine, pour cession d'une parcelle non

bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la

commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGEDésaffectation ZI 102

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-004 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 10



Direction interdépartementale
PREFET des toutes Nord-ouest
DU CALVADOS
Liberté
Egalité
Fraternité

Service d’ingénierie routière de Caen

Décision portant désaffectation,
inutilité et remise au service de
France Domaine, pour cession, d’une
parcelle non bâtie extraite du
domaine public de l’Etat située sur
la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE

LE PRÉFET DU CALVADOS
Chevatier de (‘ordre national du mérite

Le directeur de la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 45

Vu le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création des directions interdépartementales des routes;

Vu l’arrêté ministériel du 30 août 2010 portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE, ingénieur en
chef des ponts des eaux et des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du
Utoctobre 2010;

Vu l’arrêté du 06 janvier 2020 de Monsieur Philippe COURT, préfet du Calvados, portant délégation de
signature à M. Alain DE MEYÈRE, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest;

Considérant la non-utilité de cette parcelle décrite ci-après pour l’aménagement du réseau routier national
structurant;

DECIDE:

Article 1

Une emprise d’environ 6097 m2 délimitée sur place avec un géomètre, actuellement intégrée au domaine
public routier, est désaffectée et intégrée au domaine privé de l’État telle qu’elle apparaît sur le plan joint.
Cette parcelle n’est pas d’utilité pour le réseau routier national.

Article 2:

L’ensemble désigné ci-dessus, recadastré ZI 102, sera remis au service de France Domaine pour cession.

Article 3:

Tél 02 50 01 10 90
Bâtiment le Cube — Rue Recteur Daure — CS 95217
14052 CAEN CEDEX 4
www.enroute.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr
www. calvados. gouv. fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-004 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 11



Le produit de la cession de ce bien à vocation routière est destiné à être réemployé pour financer
le pro gramme national de restructuration et d’investissement immobilier dédié aux centres d’entretien et
d’intervention des directions interdépartementales des routes, indispensables à la bonne exploitation du ré
seau des routes nationales, et doit être inscrit en conséquence pour réemploi exclusif au niveau national.
Ce bien devra être répertorié comme bien «DGITM/DIT » dans l’outil de suivi des cessions (OSC).

Article 4:

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Calvados.

Fait à Rouen, le J 9 A0LII 2020

Pour le préfet du Calvados et par délégation

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

Alain DE— Signaturenumétiquede
Alain DE-MEYERE alainde

MEYERE meyere
Date 2020.08.19 09:54:24

alain.de-meyere +0200’

Alain DE MEYÈRE

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-08-19-004 - décision portant désaffectation, inutilité et remise au service de France domaine,
pour cession d'une parcelle non bâtie extraite du domaine public de l'Etat située sur la commune de SOULEUVRE-EN-BOCAGE 12



Prefecture du Calvados

14-2020-08-25-001

AP portant délégation de signature à la Direction de

l'Immigration - Préfecture du Calvados

Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 13



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 14



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 15



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 16



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 17



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 18



Prefecture du Calvados - 14-2020-08-25-001 - AP portant délégation de signature à la Direction de l'Immigration - Préfecture du Calvados 19



Préfecture du Calvados

14-2020-08-24-002

Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/284 portant obligation du port

du masque de protection afin de déambuler, tous les

dimanches de 08 heures 00 à 14 heures 30, dans certaines

rues de la commune de Port en Bessin-Huppain

Préfecture du Calvados - 14-2020-08-24-002 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/284 portant obligation du port du masque de protection afin de déambuler, tous les
dimanches de 08 heures 00 à 14 heures 30, dans certaines rues de la commune de Port en Bessin-Huppain 20



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-24-002 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/284 portant obligation du port du masque de protection afin de déambuler, tous les
dimanches de 08 heures 00 à 14 heures 30, dans certaines rues de la commune de Port en Bessin-Huppain 21



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-24-002 - Arrêté n° 2020/SIDPC/AL/284 portant obligation du port du masque de protection afin de déambuler, tous les
dimanches de 08 heures 00 à 14 heures 30, dans certaines rues de la commune de Port en Bessin-Huppain 22



Préfecture du Calvados

14-2020-08-25-002

Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque

dans l'espace public à Caen

Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen 23



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen 24



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen 25



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen 26



Préfecture du Calvados - 14-2020-08-25-002 - Arrêté Préfectoral portant obligation de port du masque dans l'espace public à Caen 27



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-005

Arrêté portant dissolution du SIA de la basse Vallée du

Laizon

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-005 - Arrêté portant dissolution du SIA de la basse Vallée du Laizon 28



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-005 - Arrêté portant dissolution du SIA de la basse Vallée du Laizon 29



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-005 - Arrêté portant dissolution du SIA de la basse Vallée du Laizon 30



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-007

Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région de Le

Mesnil Mauger

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-007 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région de Le Mesnil Mauger 31



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-007 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région de Le Mesnil Mauger 32



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-007 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région de Le Mesnil Mauger 33



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-006

Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région

Meulles-Friardel

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-006 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région Meulles-Friardel 34



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-006 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région Meulles-Friardel 35



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-006 - Arrêté portant dissolution du SIAEP de la région Meulles-Friardel 36



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-004

Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Est de

Lisieux

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-004 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Est de Lisieux 37



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-004 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Est de Lisieux 38



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-004 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Est de Lisieux 39



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-008

Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Sud de

Lisieux

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-008 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Sud de Lisieux 40



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-008 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Sud de Lisieux 41



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-008 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Plateau Sud de Lisieux 42



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-009

Arrêté portant dissolution du SIAEP du Pot Blanc

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-009 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Pot Blanc 43



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-009 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Pot Blanc 44



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-009 - Arrêté portant dissolution du SIAEP du Pot Blanc 45



Sous-préfecture de Lisieux

14-2020-08-24-003

Arrêté préfectoral constatant la dissolution du SITE

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-003 - Arrêté préfectoral constatant la dissolution du SITE 46



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-003 - Arrêté préfectoral constatant la dissolution du SITE 47



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2020-08-24-003 - Arrêté préfectoral constatant la dissolution du SITE 48


